
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 1051 /QĐ-ĐHKT-HĐTS TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc xác định mức điểm tối thiểu hồ sơ thí sinh đăng ký xét tuyển  

Khóa 49 - Đại học hình thức đào tạo chính quy (KSA và KSV) dựa trên kết quả thi 

Đánh giá năng lực của Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh tổ chức Đợt 1, năm 2023 

 

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH  

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Quy chế số 40/QC-ĐHKT-HĐT ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng 

trường về Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ  

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế Tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh cao đẳng 

ngành Giáo dục Mầm non; 

Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-ĐHKT-ĐT ngày 02 tháng 02 năm 2023 của Trường  

Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh về việc Ban hành Quy chế tổ chức tuyển sinh trình độ 

đại học của Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh (Mã trường KSA và KSV); 

Căn cứ Đề án số 550/ĐA-ĐHKT-ĐT ngày 15 tháng 02 năm 2023 của Trường  

Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh về tuyển sinh Đại học năm 2023 đào tạo tại cơ sở TP. 

Hồ Chí Minh (Mã trường KSA); 

Căn cứ Đề án số 52/ĐA-PHVL ngày 15 tháng 02 năm 2023 của Phân hiệu Trường  

Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh tại tỉnh Vĩnh Long về tuyển sinh Đại học năm 2023 

đào tạo tại Phân hiệu Vĩnh Long (Mã trường KSV); 

Căn cứ Quyết định số 583/QĐ-ĐHKT-ĐT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh 

Khóa 49 - Đại học hình thức đào tạo chính quy, năm 2023; 

Theo đề nghị của Ủy viên Thường trực Hội đồng tuyển sinh Khóa 49 - Đại học hình 

thức đào tạo chính quy năm 2023, 

 

 



 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xác định mức điểm tối thiểu hồ sơ thí sinh đăng ký xét tuyển Khóa 49 - Đại 

học hình thức đào tạo chính quy (KSA và KSV) dựa trên kết quả thi Đánh giá năng lực 

của Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh tổ chức Đợt 1, năm 2023. 

 - Đào tạo tại TP. Hồ Chí Minh (KSA):  

 + Mức điểm tối thiểu là 730 điểm đối với các chương trình đào tạo: Tiếng Anh 

thương mại, Kinh tế, Kinh tế đầu tư, Thẩm định giá và quản trị tài sản, Thống kê kinh 

doanh, Toán tài chính, Phân tích rủi ro và định phí bảo hiểm, Truyền thông số và Thiết kế 

đa phương tiện, Quản trị, Quản trị khởi nghiệp, Marketing, Bất động sản, Kinh doanh 

quốc tế, Kinh doanh thương mại, Thương mại điện tử, Quản trị bệnh viện, Tài chính 

công, Thuế, Ngân hàng, Thị trường chứng khoán, Tài chính, Đầu tư tài chính, Bảo hiểm, 

Tài chính quốc tế, Kế toán công, Kế toán doanh nghiệp, Chương trình Kế toán tích hợp 

chứng chỉ nghề nghiệp quốc tế, Kiểm toán, Quản lý công, Quản trị nhân lực, Hệ thống 

thông tin kinh doanh, Hệ thống hoạch định nguồn lực doanh nghiệp, Luật kinh doanh 

quốc tế, Luật kinh tế, Khoa học dữ liệu, Kỹ thuật phần mềm, Công nghệ và đổi mới sáng 

tạo, Logistics và quản lý chuỗi cung ứng, Kiến trúc và thiết kế đô thị thông minh, Kinh 

doanh nông nghiệp, Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành, Quản trị khách sạn, Quản trị sự 

kiện và dịch vụ giải trí. 

+ Mức điểm tối thiểu là 700 điểm đối với các chương trình đào tạo: Kinh tế 

chính trị, Công nghệ marketing, Công nghệ tài chính, Kinh doanh số, Robot và Trí tuệ 

nhân tạo (hệ kỹ sư), Công nghệ Logistics (hệ kỹ sư). 

 - Đào tạo tại Phân hiệu Vĩnh Long (KSV): 

+ Mức điểm tối thiểu là 500 điểm đối với các chương trình đào tạo: Cử nhân 

quốc tế Mekong, Kinh doanh nông nghiệp, Quản trị, Kinh doanh quốc tế, Logistics và 

Quản lý chuỗi cung ứng, Marketing, Tài chính, Ngân hàng, Kế toán doanh nghiệp, Quản 

trị khách sạn, Thương mại điện tử, Tiếng Anh thương mại, Luật kinh tế, Công nghệ và 

đổi mới sáng tạo, Robot và Trí tuệ nhân tạo (hệ kỹ sư). 

 Mức điểm tối thiểu chấp nhận hồ sơ trên là mức điểm dành cho thí sinh THPT, khu 

vực 3, không thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển sinh.  

Điều 2. Hội đồng tuyển sinh Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh, các Ban 

chuyên môn, các đơn vị liên quan và thí sinh đăng ký xét tuyển Khóa 49 - Đại học hình 

thức đào tạo chính quy dựa trên kết quả thi Đánh giá năng lực của Đại học Quốc gia TP. 

Hồ Chí Minh tổ chức Đợt 1, năm 2023 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./. 

Nơi nhận:  TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH  
- Như Điều 2;                                    
- Lưu: VT, HĐTS. 

 

 

 HIỆU TRƯỞNG 

 GS.TS. Sử Đình Thành 


		2023-04-17T10:50:59+0700
	Việt Nam
	Sử Đình Thành<dinhthanh@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-04-17T10:51:22+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<info@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




